Tropologice *Repham*, id est Luciferum, colunt superbi, qui excellere, suamque lucem, id est doctrinam et sapientiam, ostentare satagunt ; qui ambiunt honores et prælaturas mox perituras. Hi enim Luciferiani ex Lucifero fient Hesperi, ex ortu ibunt in occasum, ex summo in imum, a luce in tenebras, uti facit stella quæ vocatur Lucifer ; atque a cœlo in gehennam, sicuti contigit Lucifero angelo superbo. Hinc Lucifer variae fortunæ et sortis, ac inconstantiae, æque ac calamitatis est symbolum, uti dixi *Isaiæ XIV*, 12, ad illa verba : « Quomodo cecidisti de cœlo, Lucifer, qui mane oriebaris ? » Omnis ergo mundi honor et gloria, est stella cadens ; splendet enim ad modicum ut Lucifer, sed mox occidit ut Hesperus, idque occasu æterno, et in omne ævum duraturo. Vere S. Augustinus in illud *Psalm. LXXXIX* : « Dies nostri sicut aranea meditabuntur : Aranea, ait, texit tota die, et labor grandis est, sed effectus nullus ; sic et vita hominum : possessiones quærimus, divitias appetimus, procreamus filios, in regna sustollimus, et omnia facimus ; et non intelligimus quod araneæ telam teximus, » et interim æternæ felicitatis, ad quam creati et vocati sumus, obliviscimur. Ita Heliogabalus imperator, ait Lampridius in ejus Vita, jubebat sibi deferri millena pondo aranearum, proposito præmio, diciturque collegisse decem millia pondo, dicens, et hinc conjiciendum, quam magna esset Roma.

(1) Istum versum et potissimum dictiones ejus difficilliores, data opera commentati sunt Thom. Goodwin in *Antiqq. Judaic.* lib. IV, cap. II, § 17, edit. Carpzovii, et Carpzovius in *Annotationibus* sive *Apparatu*, pag. 488, 490; Jo. Braunius in *Selectis S. Script.* lib. IV, cap. ix, x; Petr. Jurieu, *Histoire des dogmes et des cultes*, part. III; *Traité du Veau d'or*, cap. IV; Gottl. Jahn, *Dissert. duve de קָוֹן Kion, Amos*, v. 26.; Meier, *Dissert. de sacello et basi idolorum*, ad *Amos* v. 26; P. E. Jablonskius, *Remphah Ægyptiorum deus ab Israelitis in deserto cultus nunc ex lingua et antiquitate Ægyptiaca erutus et illustratus*; Deylingii *Observatt. S. Script.* tom. II, Observ. XXXVI, pag. 444; Christoph. Gottl. Frid. Wolf, *Disput. de Chiun et Remphan*, ad *Amos* v. 26; Nic. Guil. Schröder, *Dissert. e tabernaculo Molochi et stella Dei Remphan*.

Quam multi hodie sunt Heliogabali, quam multi aranearum venatores, qui non aliud quam opes et honores, id est aranearum telas, aucupantur!

Vers. 27. 27. ET MIGRARE VOS FACIAM TRANS DAMASCUM, — in Assyriam : eo enim ab Assyriis ex Samaria traductæ sunt decem tribus, ut patet IV Reg. xvii, 6. Ita S. Hieronymus, Theodoreetus, Remigius, Hugo, Arias et alii.